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Inledning 

Arkeologikonsult har utfört en antikvarisk kontroll i samband med ledningsdragning mellan 

församlingsgården Munken och en klockstapel som tillfälligt placerats cirka 15 meter utanför 

Mariakyrkans södra bogårdsmur i Sigtuna. Syftet med den antikvariska kontrollen var att 

undvika fornlämning. Schaktet grävdes från församlingsgården i sydväst genom en del av 

Kyrkogatans allé och tvärs över en gräsmatta i den före detta klosterträdgården fram till 

klockstapeln (figur 1). Området ligger inom Sigtuna stadslager (Sigtuna 195:1) men även 

inom den kulturhistoriska lämningen Sigtuna 30:8, efter dominikanerklostret. I området har 

tidigmedeltida gravgårdar påträffats både öster och söder om klosterområdet. Så sent som 

2015 upptäcktes en sedan tidigare okänd gravgård (Berger 2016). Gravgården kom fram vid 

arbeten söder om församlingshemmet vid Olofsgatan, det vill säga cirka 30 meter åt sydväst. 

Utförande 

Fältarbetet utfördes av en arkeolog under en arbetsdag. Ett smalt schakt togs upp 

huvudsakligen med hjälp av en liten bandburen grävmaskin, men delvis även genom 

handgrävning. Schaktet var cirka 44 meter långt, 0,4–0,6 meter brett och 0,4–0,6 meter djupt 

(figur 2). Inmätningarna gjordes med GPS med nätverks-RTK. Vid fotografering användes en 

systemkamera. 



 

 

 
Figur 1. Undersökningsschaktet markerat på Fastighetskartan. Schaktet ansluter till församlingsgården Munken i sydväst 

och norr om schaktet syns Mariakyrkan och S:t Olofs kyrkoruin. Skala 1:700. 



 

 

 

Figur 2. Undersökningsschaktet i riktning mot klockstapeln. Den tillfälliga klockstapeln har uppförts i väntan på att den 

nedbrunna klockstapeln ska ersättas med en ny på Klockbacken. Foto från västsydväst. 



 

Resultat 

En kort slänt med utfylld sand ledde från församlingsgården ner mot Kyrkogatan. Resten av 

undersökningsschaktet bestod av utfyllnads- och raseringsmassor och utgjordes av sten, grus 

och lerinblandad sand blandat med tegelkross. Lagret, som var omkring 0,4–0,5 meter tjockt, 

innehöll mer tegelkross öster om Kyrkogatan, här påträffades även hela tegelstenar (figur 3). 

Tegelstenarna kan ha tillhört byggnader i klostret. Samtidigt var antalet stenar färre och även 

mindre än vid Kyrkogatan. På ett par ställen i schaktet kom det även fram djurben. Bland 

ytterst få fynd från undersökningen hörde buteljglas och ett skaft av en kritpipa. En 

betongklump påträffades i övergången mellan allén och gräsytan. 

 

 

 

Inga anläggningar, konstruktioner eller andra kulturlager påträffades utöver utfyllnads- och 

raseringsmassorna. Inga fynd togs tillvara.  
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Figur 3. Fyra tegelstenar som kom i schaktets nordöstra del. Möjligen kommer tegelstenarna från byggnader tillhörande 

klostret. 


